



## ORÇAMENTO

### CONSTRUÇÃO DE PONTO DE ÔNIBUS MODELO PEQUENO

LOCAL: DIVERSOS LOCAIS DO MUNICÍPIO DE CAJATI-SP



FONTE	COD.	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	Preço Unitário (R\$)	Pr. Unit. + B.D.I. (R\$)	Pr. Total (R\$)
	1.	PONTO DE ÔNIBUS MODELO PEQUENO					
CDHU	24.20.300	CHAPA PERFURADA EM AÇO SAE 1020, FUROS REDONDOS DE DIÂMETRO 7,5 MM, ESPESSURA 1/8" - SOLDAGEM TIPO MIG	M2	0,69	R\$ 750,54	R\$ 945,08	R\$ 654,00
CDHU	15.03.150	FORNECIMENTO E MONTAGEM DE ESTRUTURA METÁLICA EM PERFIL METALON, SEM PINTURA	KG	121,35	R\$ 19,36	R\$ 24,38	R\$ 2.958,50
CDHU	33.07.102	ESMALTE A BASE DE ÁGUA EM ESTRUTURA METÁLICA	M2	20,29	R\$ 44,39	R\$ 55,90	R\$ 1.134,35
CDHU	16.13.130	TELHAMENTO EM CHAPA DE AÇO COM PINTURA POLIÉSTER, TIPO SANDUÍCHE, ESPESSURA DE 0,50 MM, COM POLIESTIRENO EXPANDIDO	M2	6,38	R\$ 208,66	R\$ 262,74	R\$ 1.674,97
CDHU	16.33.022	CALHA, RUFO, AFINS EM CHAPA GALVANIZADA Nº 24 - CORTE 0,33 M	M	2,55	R\$ 101,14	R\$ 127,36	R\$ 324,77
CDHU	26.02.040	VIDRO TEMPERADO INCOLOR DE 8 MM	M2	2,52	R\$ 285,99	R\$ 360,12	R\$ 907,50
CDHU	24.20.200	CHAPA DE FERRO Nº 14, INCLUSIVE SOLDAGEM	M2	3,54	R\$ 339,87	R\$ 427,96	R\$ 1.512,84
CDHU	97.03.010	SINALIZAÇÃO COM PICTOGRAMA EM TINTA ACRÍLICA	UN	13,00	R\$ 57,98	R\$ 73,01	R\$ 949,13
FDE	08.12.001	CONDUTOR EM CHAPA GALVANIZADA N 24 DESENV. 0,25M	m	8,72	R\$ 67,32	R\$ 84,77	R\$ 739,19
SINAPI	94994	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 8 CM, ARMADO. AF_08/2022	M2	12,43	R\$ 92,38	R\$ 116,33	R\$ 1.445,40
						<b>SUBTOTAL</b>	<b>R\$ 12.300,64</b>
						<b>TOTAL GERAL</b>	<b>R\$ 12.300,64</b>

**Referência:** SINAPI - 11/2022 - Com desoneração  
CPOS - Boletim 188 - Com Desoneração  
FDE - 10/2022

Cajati, 23 de Janeiro de 2022